2024 年 2 月 1 日

関係各位

           機構改革および人事異動について

南海放送株式会社

ポスト「開局 70 年」に向けた営業力・コンテンツ制作力強化等を主眼に、2024 年 3 月 1 日付

機構改革および人事異動を実施しますので、お知らせします。

                記

１．機構改革・人事異動の狙い

①－１営業部門の強化

 多様化するニーズを的確に捉え、クライアントに最善の提案が可能となるよう「営業局」及び

「営業部」を「コンサルティング営業局」及び「コンサルティング営業部」に改称し人材の

ブラッシュアップを図る。また、東京支社に経験豊富な管理職を配置し、さらなる収益強化に

努める。

①－２収益力強化プロジェクトの新設

 経営戦略本部に「収益力強化プロジェクト」を新設。新コンサルティング営業局長を統括に据

えて、放送内外を問わず既存の収益力や新たな稼ぐ力を向上させる施策の実現に全社の総力を

挙げて取り組む。

 ②新時代 FM 推進局の新設

 本日開始したラジオ・ワイド FM 転換実験の成功に万全を期するため、「新時代 FM 推進局」

 及び「新時代 FM 推進室」を新設。制度面やコンテンツ・編成面から改革を断行し、新時代に

相応しい FM 放送局への転換を強力に推進する。

 ③報道制作部門の次世代育成

 次世代の管理職育成に向けて「報道局」及び「制作局」に新任局長を配置する。また、報道部

管理職にニュースキャスター経験の豊富な中堅社員を登用し、フレッシュかつ柔軟な視点で

ニュース及び番組コンテンツの発信を加速させる。

④マルチメディアを想定した広報・報道展開の充実

 「メディア編成局」に「メディア広報チーム」を新設。プロデューサーを軸に SNS 等を通じて

コンテンツ情報にマッチする的確なメディアを選び出し、スピーディーに発信する部署として

生まれ変わる。また、「報道局」の「解説委員」を「コンテンツビジネスセンター」に移管し、

「オピニオン室」に改称。情報発信の充実を強く意識し、報道機関としての責務を果たす。

２．人事異動の規模（3 月 1 日辞令発令分）

・異動発令 総勢 42 名（昇格 19 名）

・内訳…管理職 37 名 一般社員 5 名

この件に関する問い合わせ先

南海放送株式会社 経営戦略局（小倉・苅山）  電話 089-915-3803

技 術 局 技 術 セ ン タ ー

社 長

営 業 編 成 本 部 コンサルティング営業局 コ ン サ ル テ ィ ン グ 営 業 部

制 作 部

専 務

新 時 代 Ｆ Ｍ 推 進 室

常 務

東 京 支 社

社

会

貢

献

委

員

会

愛媛アライアンス戦略局 イ ベ ン ト プ ロ モ ー シ ョ ン 部

愛 媛 ア ラ イ ア ン ス 戦 略 室

取締役

大 阪 支 社

監査役

サ ス テ ナ ブ ル 事 業 局

ア ナ ウ ン ス 室

ビ ジ ネ ス 戦 略 局 コ ン テ ン ツ ビ ジ ネ ス セ ン タ ー

ビ ジ ネ ス 戦 略 部

報 道 制 作 本 部 報 道 局 報 道 部

映 像 音 声 部

制 作 局

東 京 オ フ ィ ス

常務会

会 長

健 康 経 営 ・ Ｓ Ｄ Ｇ ｓ 推 進 チ ー ム

営 業 部

メ デ ィ ア 編 成 局 テ レ ビ 編 成 部

業 務 部

総 合 コ ン テ ン ツ 戦 略 室

南 海 放 送 賞

24 時 間 テ レ ビ 事 務 局

放 送 確 認 チ ー ム

創 立 70 周 年 社 史 編 さ ん 室

機  構  図
2024年3月1日付

収 益 力 強 化 プ ロ ジ ェ ク ト

人

権

デ

ュ

ー

デ

リ

ジ

ェ

ン

ス

委

員

会

経 営 戦 略 本 部 経 営 戦 略 局

社 会 貢 献 委 員 会 事 務 局

番

組

審

議

会

オ ピ ニ オ ン 室

愛 媛 マ ラ ソ ン 事 務 局

メ デ ィ ア 広 報 チ ー ム

指 定 管 理 事 業 部

新 時 代 Ｆ Ｍ 推 進 局 メ デ ィ ア セ ン タ ー

番 組 審 議 会 事 務 局

昇 新 現 氏      名

〇 報道局報道部部長 兼 制作局アナウンス室 報道局報道部副部長 兼 制作局アナウンス室 松 岡 宏 忠

経営戦略局チーフマネージャー（局次長格）
兼 愛媛アライアンス戦略局イベントプロモーション部補佐

愛媛アライアンス戦略局局次長 仲 田 大 輔

愛媛アライアンス戦略局イベントプロモーション部部長 東京支社営業部部長 山 本 英 利

新時代ＦＭ推進局局次長
兼 メディアセンター部長（制作担当）

メディア編成局局次長 兼 メディアセンター 寺 尾 英 子

〇 東京支社支社次長（局次長）兼 業務部部長 兼 東京オフィス 経営戦略局部長 山 本 陽 一

〇 愛媛アライアンス戦略局愛媛アライアンス戦略室室長（部長）
愛媛アライアンス戦略局愛媛アライアンス戦略室
マネージャー（部長格）

御 手 洗 充 雄

愛媛アライアンス戦略局局次長
兼 愛媛マラソン事務局事務局長
兼 イベントプロモーション部

愛媛アライアンス戦略局局次長
兼 イベントプロモーション部部長
兼 愛媛マラソン事務局事務局次長

八 百 城 修 司

〇
愛媛アライアンス戦略局局次長・エグゼクティブプロデューサー
兼 愛媛アライアンス戦略室

愛媛アライアンス戦略局愛媛アライアンス戦略室
マネージャー（部長格）

宇 都 宮 宏 明

制作局局長代理（局長格） 兼 アナウンス室室長
メディア編成局局長代理（局長格）
兼 メディアセンター部長（編成担当）兼 放送確認チーム

松 本 直 幸

〇 愛媛アライアンス戦略局局長代理（局長格）
愛媛アライアンス戦略局局次長
兼 愛媛アライアンス戦略室室長

桐 本 尚

〇
ビジネス戦略局局長代理（局長格）
兼 コンテンツビジネスセンター部長

ビジネス戦略局局次長
兼 コンテンツビジネスセンター部長

二 宮 以 紀

営業局局長 鴨 川 政 史

新時代ＦＭ推進局局長
兼 メディアセンター部長（編成担当） 兼 放送確認チーム

制作局局長 松 下 和 明

愛媛アライアンス戦略局局長代理（局長格）
スポーツ・イベント担当

ビジネス戦略局局長代理（局長格）
兼 コンテンツビジネスセンター 兼 広報担当

徳 永 賢 悟

〇 経営戦略局局長代理（局長格） 経営戦略局局次長 毛 利 文 昭

〇
メディア編成局局長代理（局長格）
兼 コンサルティング営業局局長代理（デスク統括）

メディア編成局局次長
兼 営業局局次長（デスク統括）

松 本 英 治

人 事 異 動 一 覧
( 管理職 ) ２０２４年３月１日 発令

〇
営業編成本部副本部長
兼 メディア編成局局長 兼 広報統括担当

メディア編成局局長 長 野 耕

営業編成本部副本部長
兼 ビジネス戦略局局長 兼 オピニオン室室長

営業編成本部副本部長
兼 ビジネス戦略局局長 兼 解説委員

三 谷 隆 司

〇
営業編成本部副本部長
兼 愛媛アライアンス戦略局局長

愛媛アライアンス戦略局局長
兼 事業担当

山 内 孝 洋

コンサルティング営業局局長
兼 収益力強化プロジェクト統括

東京支社支社長（局長）
兼 業務部部長 兼 東京オフィス

門 田 伸 治

〇 報道局局長 報道局局次長 兼 報道部部長 三 ツ 井 太

〇 制作局局長 兼 制作部部長 制作局局次長 兼 制作部部長 荻 山 雄 一

東京支社支社長（局長） 兼 営業部部長

昇 新 現 氏      名

昇 新 現 氏      名

（注）○印は昇格。兼務については原則今回発令分のみ表記。

（注）リボーンプロジェクトおよび鈴木敏夫とジブリ展社内プロジェクトの解散、コンサルティング営業局およびコンサルティング営業部の名称変更、

   愛媛マラソン事務局および大阪支社および新時代ＦＭ推進局およびオピニオン室の組織変更に伴う異動は記載せず。

制作局アナウンス室 兼 メディア広報チーム 制作局アナウンス室 高 野 真 子

制作局制作部
報道制作本部付
日本テレビ放送網株式会社コンテンツ制作局出向

楠 目 厚 人

東京支社営業部 兼 東京オフィス 東京支社業務部 山 田 大 成

コンサルティング営業局コンサルティング営業部チーフ
（ＲＮＢコーポレーションより出向）

愛媛アライアンス戦略局イベントプロモーション部チーフ
（ＲＮＢコーポレーションより出向）

阿 部 直 美

（注）○印は昇格。兼務については原則今回発令分のみ表記。

（注）リボーンプロジェクトおよび鈴木敏夫とジブリ展社内プロジェクトの解散、コンサルティング営業局およびコンサルティング営業部の名称変更、

   愛媛マラソン事務局および大阪支社および新時代ＦＭ推進局およびオピニオン室の組織変更に伴う異動は記載せず。

人 事 異 動 一 覧
( 一般社員 ) ２０２４年３月１日 発令

制作局アナウンス室副部長 兼 報道局報道部 制作局アナウンス室副部長 藤 田 勇 次 郎

技術局技術センター副部長 愛媛アライアンス戦略局イベントプロモーション部副部長 冨 谷 真 司

新時代ＦＭ推進局メディアセンター副部長 報道局報道部副部長（新居浜駐在） 宇 都 宮 良 武

〇
報道局報道部副部長
兼 制作局アナウンス室 兼 メディア広報チーム

報道局報道部 兼 制作局アナウンス室 清 家 夕 貴

報道局報道部副部長（新居浜駐在） 報道局映像音声部副部長 竹 林 俊 実

〇 コンサルティング営業局コンサルティング営業部副部長 営業局営業部チーフ 山 下 剛

〇
メディア編成局テレビ編成部副部長
兼 メディア広報チームプロデューサー

メディア編成局テレビ編成部チーフ 徳 丸 博 智

制作局アナウンス室マネージャー（部長格）兼 制作部 制作局アナウンス室室長（部長） 尾 濵 り さ

〇 経営戦略局副部長 技術局技術センターチーフ 園 田 啓 太

〇 報道局報道部マネージャー（部長格） 報道局報道部副部長 間 和 史

〇 制作局制作部マネージャー（部長格） 制作局制作部副部長 宮 岡 幸 治

新時代ＦＭ推進局メディアセンターマネージャー（部長格） メディア編成局メディアセンター部長（制作担当） 古 茂 田 圭

愛媛アライアンス戦略局イベントプロモーション部
マネージャー（部長格）

報道局報道部マネージャー（部長格） 三 瀬 雄 一

コンサルティング営業局コンサルティング営業部
マネージャー（部長格）ラジオ担当
兼 新時代ＦＭ推進局メディアセンター

営業局営業部マネージャー（部長格）
兼 ビジネス戦略局コンテンツビジネスセンター

尾 濵 宏 幸

新時代ＦＭ推進局新時代ＦＭ推進室室長（部長格) 経営戦略局 新時代ＦＭ準備室マネージャー(部長格) 津 田 敦 彦

〇
東京支社業務部チーフ
（ＲＮＢコーポレーションより出向）

東京支社業務部
（ＲＮＢコーポレーションより出向）

白 石 優 子